#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA PURA E APLICADA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE (048) 3721-9232

E-mail: ppgmtm@contato.ufsc.br

Portaria no 42/PGMTMPA/1 9
Florianópolis, 23 de Dezembro de 2019

O Coordenador do programa de Pós-Graduação em Matemática Pura e
Aplicada da Universidade Federal de Santa Catarina (PPGMTM-UFSC). no uso de
suas atribuições regimentais e em conformidade com o resultado final do Edital n'
lO/PPGMTM/2019 publicado no dia 16 de dezembro de 2019,

RESOLVE

lo Nomear o Sr. Nelson José Rodrigues Faustino para assumir a posição de
Pós-doutorado junto ao PPGMTM-UFSC, bem como a bolsa CAPES-PNPD.

2' A posse do nomeado deverá ocorrer até o dia 1 0 de janeiro de 2020. O não
cumprimento desse prazo acarretará a perda do direito à vaga e a nomeação do
seguinte candidato na lista de classificação constante no Edital n' 1 0/PPGMTM/2019
de 16 de dezembro de 201 9.

Prof. Dr. Marcelo Sobottk a
Cowdmador do Programa Pós-Graduação

em Matemá$ca Pura e Aplicada
Portaria n' 1099/20T8/CR - UFSC